---

<sup>53</sup>Am 30. Mai 1498 nahm er Kurs auf die Kapverdischen Inseln und dann westwärts über den Atlantik. Die Sichtung des südamerikanischen Kontinents und die Meinung, dieser gehöre auch zu Indien, erscheint nicht verwunderlich. Am 31. August erreichte er die Stadt Santo Domingo, deren Gründung Bruder Bartolomé begonnen hatte. Die Siedler waren unzufrieden, Kolumbus agierte brutal und die Suche nach Gold war erfolglos. Die Siedler rebellierten und prangerten ihn am spanischen Hof an. Die Tage des Gouverneurs schienen gezählt...

21 1) Mense Martio Colonus cum sex bene instructis caravelis Gadibus discessit et ad insulas Fortunatas progressus hinc tria navigia, quibus trecenti damnati et ad Hispaniolam insulam illasque regiones relegati cum frumento reliquoque commeatu vehebantur, rectum cursum tenere iussit. Quae naves paucis post diebus appulsae nostris, qui tum hominum tum cibariorum inopia premebantur, magno praesidio fuerunt. 2) Ipse vero cum reliquis tribus in eas insulas progreditur, quae sunt e regione Promontorii Viridis nuncupati, quod veteribus Hesperionceras et insulae Gorgones fuisse putantur. Et hinc in occasum brumalem directo cursu sexiesque centenis passuum millibus confectis, cum naves exorta tempestate vehementer iactarentur, eas per rerum necessariorum iacturam sublevare coactus est. Ita cursu in dextram et aestivum occasum flexo, in insulam, quam Trinitatem vocari iussit, deferuntur. 3) Huius insulae pars australis citra aequinoctialem circulum partibus novem sita est contra eum alterius Continentis locum, quem a palmarum frequentia Colonus Palmetum appellavit. Tota vero insula centum circiter millia passuum in longitudinem et septuaginta in latitudinem patet. Contra hanc insulam ab austro ex continenti promontorium, quod Salinarum cognominatur, procurrit abestque ab eadem insula quadraginta circiter millium passuum intervallo. 4) Hinc continentis oram in occasum legens insulas, quas Testes, et illam, quam Gratosam appellavit, deinde Cubaguan, quae nunc Margaritarum dicitur, transmisit, cuius ambitus duodecim passuum millia colligit, et alteram huic proximam multo maiorem, quam Margaritam nuncupavit. Abest autem Cubagua a Salinarum promontorio bis centena passuum millia. A provincia vero, cui nomen est Araia, sedecim. Tum post passuum ad millia centum Poregarim, Roques et Orchillam, Corazaum et multas alias insulas praetervehitur, donec ad promontorium, cui a canoae velo prospecto Veli cognomen dedit quodque abest ab illo altero Salinarum septies circiter centena millia passuum, processit. Tum cursu in aestivum occasum flexo, in Hispaniolam insulam et urbem Sanctum Dominicum pervenit.